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» ) vendigt ogsaa at overføre en Del af den Postvcesenets Overbestyrelse til Raadighed staaende
Medhjælpt til de nys nævnte Embedsmænd.

Naar denne Ordning hidtil ikke er søgt fastslaaet ved Lov, er Grunden den, at man

har anset det rettest, dels gjennem et’ passende Tidsrum at erhverve sig et sikkert Omdømme om,

hvor vidt den indførte Forandring, hvad Enkelthederne angaar, bør sastholdes eller mulig under-

-gaa en eller anden mindre Modifikation, dels at indvinde nogen Tids Erfaring angaaende Om-

fanget af den Lettelse, Forandringen paa den ene Side vil medføre for Overbestyrelsen, og paa
den anden Side angaaende den Tilvæxt af Arbeide, der paasøres stzostinspektørerne, forinden no-

gen afgjørende Bestemmelse træffes om, hvormeget Arbeidskrafteu i Ministeriet kan indskræn-
kes imod en tilsvarende « Forøgelse af Poftinspektotrernes Arbeidskraft. At erholdel
en klar Oversigt i saa Henseende tillægger jeg en ganske særlig Betydning, fordi
de sidstnævnte Embedsmcend bør stilles saaledes med Hensyn til Assistanee, at

deres Tid i uformindsket Grad staar til deres Raadighed til Foretagelsen af de dem paahvi-
lende Reiser. - » » , · » · » »·» ·»· « «

Jeg har saameget mere anset det rigtigt ikke at fremkalde nogen endelig- Bestemmelse
endnu, som der i en nær Fremtid vil aabne sig en sæt-lig gunstig Leilighed til Sagens desini-
tive Afgjørelse, idet det ved Loven om Embedsmcends Lønningsforhold af 26de Martslß7o

§ 8 er bestemt, at Love om Godtgjørelse for Kontorhold —- dernnder ogsaa Loven om Kontor-

holdsgodtgjørelse ved Postvæsenet af 2den Juli 1870 — skulle under-kastes en almindelig Rem-

sion hvert HisAstz . - » . - ».. . . . . «

«»
«

Til Fuldstcendiggjørelse as ovenstaaende Fremstilling skal jeg endnu tilføie, at, ligesom
det, som det vil være det ærede Udvalg bekjendt, har været anset for ønskeligt ved den paa-
tænkte Ombygning af den hervazrende Postgaard at erholde Lokaler dersteds til Brug for Post-
inspektørerne, saaledes har Ministeriet, da den af den forrige Generalpostdirektør beboede Leilig-
hed paa Iste Sal i Postgaarden er disponibel, benyttet den Leilighed, der saaledes ·frembød sig
til allerede nu at saae dette Ønske realiseret, og man har derfor samtidig med de nye Forret-

« ningers Overdragelse til Postinspektefrerne tillige stillet et midlertidigt Forretningslokale dersteds
til deres Naadighed, hvilket maatte forekomme saameget mere ønskeligt, som Publikum ifølge den

stedfnndne Omordning endnu hyppigere end hidtil vil have Anledning til at søge at sætte sigidirekte
Forbindelse med disse Embedsmcend og ikke vilde kunne henvises til noget naturligere Stedstil
at søge de Oplysninger, det maatte ønske at erholde af dem, end paa Postgaarden.«

Udvalget nærer i flere Henseender Tvivl om Hensigtsnicesfigheden af de Sk «· » » « » « « ·f i iivel en omtalte

Foranstaltninger til, en Ordning af Overbestyrelsens Forhold. Da Ministeren imidlertid selv er-

kjkuizen at man hidtil kun bevæger sig paa Forsøgenes Omraade, skal Udvalget forholde sig afventende
i sagem k «

34) J. A. 3. b. I Skrivelse af 30te Deeember 1873 har Indenrigsniinisteren begjært en

Forhøielse af denne Konto med 3 Did. 32 sz. begrundet paa, at Veiirispektør Schusters yngste Datter
først fylder 18 Aar den 6te Deeember 1874 i Stedet for som anført i Annnerkningerne til Lovfor-
slaget den Ste Oktoberwfz A » » » , ,

·
«

Derhos har Ministeren i samme Skrivelse meddelt, at samme Konto kan nedsasttes med 80

Rd. som Følge af, at Veipikør Clausens Enke er afgaaet ved Døden. -

35) 1. G. 3. Paa Udvalgets Forespørgsel har man fra Indenrigsmiuisteren modtaget føl-
gende Skrivelse af 21de Januar 1874: ,

»Ved behagelig Skrivelse af 15de denne Maaned har Folkethingets Finantsudvalg
blandt mere forespurgt, om der i Henhold til den dertil ved Finantsloven for 1873—74 under
§ 19 1. B. 3. givne Bevilling er foretaget Opmaaling og Undersøgelse til Oplysning om Omfan-
get af den Skade, der ved Havets Oversvømmelse til forskjellige Tider er tilføiet Jorderne paa
Strækningen mellem Thorsminde og Thyborøn paa Jyllands Bestkyftk og har Udvalget, for det

Tilfælde, at den ommeldte Forretning endnu ikke maattte være tilendebragt-, opfordret Ministe-
riet til at udstrække samme saaledes, at det umiddelbart Nord for Agger Kanal i Thisted Amt

liggende Agger Sogn inddrages under Undersøgelsen «
I denne Anledning skal man, ncest at bemærke, at der fra Sognefogden i Agger, Sø-

ren Thøgersen, —er hertil indkommet et Andragende om, at den forommeldte Undersøgelse maa


